
 

 

Толстомысенские вести 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

 

ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

22 января 2025 года                                                                                      № 01 
 

 

                                   РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ                       

                                       КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ 

                                    НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН 

              ТОЛСТОМЫСЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ 

 

                                                      РЕШЕНИЕ 

 

 

23 декабря 2024год                п. Толстый Мыс                               №80-1р 

 

 

О внесении изменений в Устав Толстомысенского 

сельсовета Новоселовского района 

 

В целях приведения Устава Толстомысенского сельсовета Новоселовского района 

Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого 

законодательства, руководствуясь  Уставом Толстомысенского сельсовета 

Новоселовского района Красноярского края,  

Толстомысенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Толстомысенского сельсовета Новоселовского района Красноярского 

края следующие изменения: 

1.1. пункты 8, 9 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

«8. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и 

обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, 

устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает 

муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного 

самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования в порядке, 

предусмотренном настоящем пунктом. 

Официальное обнародование осуществляется посредством официального опубликования 

муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами 

местного самоуправления, под которым считается первая публикация его полного текста в 

периодическом печатном издании «Толстомысенские вести», распространяемом в 

сельсовете в течение 10 дней со дня его подписания, если иное не предусмотрено самим 

актом, настоящим Уставом или действующим законодательством. 

9. Наряду с официальным опубликованием муниципальный правовой акт, в том числе 

соглашение, заключенное между органами местного самоуправления, подлежит 

обнародованию в течение 10  дней после подписания путем: 

- размещения на информационных стендах сельсовета, расположенных по адресам: 

пос. Толстый Мыс, ул. Новая, 15 (информационный стенд администрации); 



- размещения в библиотеках, расположенных по следующим адресам: 

пос. Толстый Мыс, ул. Степная, 2а; 

пос. Интикуль, ул. Октябрьская, 4а; 

пос. Аешка, ул. Школьная, 20а;  

- размещения полного текста в сетевом издании – портал Минюста России «Нормативные 

правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo.minjust.ru, http://право-минюст.рф, 

регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).»; 

1.2. в пункте 1 статьи 6: 

- подпункт 14 исключить;  

- дополнить подпунктом 34 следующего содержания:  

«34) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в 

соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном 

подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»; 

1.3. пункт 1 статьи 14 дополнить подпунктом 17 следующего содержания: 

«17) приобретения им статуса иностранного агента.»; 

1.4. в статье 27: 

- пункт 1 дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания: 

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»; 

- в пункте 7 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной 

власти Красноярского края)» исключить; 

1.5. в пункте 7 статьи 36.3 слова «пунктами 1-7 части 10» заменить словами «пунктами 1-7 

и 9.2 части 10»; 

1.6. пункт 1 статьи 50.1 дополнить подпунктом 6 следующего содержания: 

«6) компенсация, выплачиваемая депутату представительного органа в связи с 

освобождением его от производственных обязанностей и служебных обязанностей в 

соответствии с пунктом 2 настоящей статьи в размере из расчета средней заработной 

платы депутата по основному месту работы.  

Указанная компенсация производится в порядке, определенном представительным 

органом.». 

1.7.пункт 5 статьи 50 слова «равен установленному минимальному прожиточному 

минимуму для пенсионеров» заменить словами «составляет 1000 рублей». 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Толстомысенского 

сельсовета О.С. Бослер. 

3. Глава Толстомысенского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) 

зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из 

Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю 

уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр 

уставов муниципальных образований Красноярского края. 

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом 

печатном издании «Толстомысенские вести» и официальном сайте в сети «Интернет». 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                  Глава сельсовета 

 

____________Е.П.Баканова                                                  __________О.С.Бослер 

 

Периодическое 

печатное издание 

«Толстомысенские 

вести» 

Учредители: 

Совет депутатов 

Толстомысенского 

сельсовета и глава 

Адрес: 662445 

Красноярский край 

Новоселовский район 

п.Толстый Мыс 

Основана в 2011 году 

газета отпечатана в 

администрации 

Толстомысенского 



 

 

 

 

 

 

 

 

Ответственный за 

выпуск 

А.А.Беккер 

 

Толстомысенского 

сельсовета 

ул.Новая 15 сельсовета 


